Artigo 1.º - Fica aberto, junto ao Orçamento Anual do Município 

de Fernandópolis, com fundamento no inciso I, do artigo 4º, 
da Lei nº 4.129, de 16 de dezembro de 2013 (Lei Orçamentária 
Anual/2014), um crédito adicional suplementar na importância de 
R$ 145.000,00 (cento e quarenta e cinco mil reais), destinado ao 
atendimento de programas governamentais, conforme classificação 
orçamentária abaixo discriminada:

02 – PODER EXECUTIVO
02.05– SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
02.05.05 – DEPTO DE ENSINO PROFISSIONALIZANTE
12.363.0018.2.026 – Manutenção do Ensino Profissionalizante

[...]

CONTRATO Nº 427/2.014

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNAN-
DÓPOLIS

CONTRATADA: COM. DE MAT. DE CONST. SGOTTI LTDA EPP.
ASSINATURA: 15/09/2014.
OBJETO: Fica aditado o referido contrato em 25% (vinte e cinco 

por cento), perfazendo-se um total de R$ 18.583,56 (dezoito mil, 
quinhentos e oitenta e três reais e cinquenta e seis centavos), a ser 
empenhado em tijolo Pó de Mica num total de 68.828 (sessenta e oito 
mil, oitocentos e vinte e oito) unidades num valor unitário de R$ 0,27 
(vinte e sete centavos). As demais cláusulas permanecem inalteradas. 
MODALIDADE:- Pregão nº 061/2013, Processo nº 100/2013. Ata de 
Registro de Preços nº 042/2013.

Fernandópolis-SP.,  15 de Setembro  de 2.014.